a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNGOES GRATIFI-

ANEXO
(Anexo Il do Decreto n° 5.683, de 24 de janeiro de 2006)

CADAS DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO.

UNIDADE CARGO/ DENOMINACAQO NE/
FUNCAO CARGO/FUNCAO DFAGS/
2 Assessor Especial 102.5
5 Assessor 102.4
GABINETE 1 Chefe de Gabinete 101.5
1 Assessor Técnico 102.3
5 Assistente 102.2
3 Assistente Técnico 102.1
Assessoria de Comunicagéo 1 Chefe 101.4
Social
1 Assistente 102.2
Assessoria para Assuntos In- 1 Chefe 101.4
ternacionals
ASSESSORIA JURIDICA 1 Chefe 1015
2 Assessor 102.4
2 Assistente 102.2
Coordenagéo 1 Coordenador 101.3
\S/ECRETARI A-EXECUTI- 1 Secretério-Executivo NE
1 Assessor Especial 102.5
2 Assessor 102.4
Gabinete 1 Chefe 101.4
1 Assessor Técnico 102.3
2 Assistente Técnico 102.1
ASSESSORIA ESPECIAL 1 Chefe 1015
DE GESTAO DE PROJE-
TOS
2 Gerente 101.4
1 Assistente 102.2
Coordenagdo-Geral de Dili- 1 Coordenador-Geral 101.4
encias
Divisdo 1 Chefe 101.2
DIRETORIA DE GESTAO 1 Diretor 1015
INTERNA
2 Assessor Técnico 102.3
1 Assistente 102.2
2 Assistente Técnico 102.1
Coordenac8o-Geral de Recur- 1 Coordenador-Geral 101.4
sos Humanos
Coordenagéo 1 Coordenador 101.3
Divisdo 1 Chefe 101.2
Coordenacdo-Geral de Recur- 1 Coordenador-Geral 101.4
sos Logisticos
Coordenagéo 1 Coordenador 101.3
Divisdo 1 Chefe 101.2
Coordenagdo-Geral de Plane- 1 Coordenador-Geral 101.4
jamento e Orgamento
Coordenagdo 1 Coordenador 101.3
Divisdo 1 Chefe 101.2
Coordenacdo-Geral de Servi- 1 Coordenador-Geral 1014
¢os de Secretaria
Coordenagéo 1 Coordenador 101.3
Divisdo 1 Chefe 101.2
Servigo 1 Chefe 101.1
EIRETORIA DE SISTEMAS 1 Diretor 1015
INFORMAGAO
1 Assessor Técnico 102.3
Coordenacdo-Geral de Infor- 1 Coordenador-Geral 1014
m
Coordenacéo 2 Coordenador 101.3
Divisdo 2 Chefe 101.2
Coordenacgo-Gera de Infra- 1 Coordenador-Geral 101.4
Estrutura Tecnologica
Divisdo 3 Chefe 101.2
Servigo 4 Chefe 101.1
SECRETARIA FEDERAL 1 Secretério 101.6
DE CONTROLE INTER-
1 Secretério-Adjunto 101.5
2 Assessor 102.4
Gabinete 1 Chefe 1014
3 Assessor Técnico 102.3
Divisdo 5 Chefe 101.2
4 Assistente Técnico 102.1
4 FG-1
Coordenagdo-Geral de Nor- 1 Coordenador-Geral 101.4
mas e Orientacdo para 0 Sis-
tema de Controle Interno
Divisdo 2 Chefe 101.2
1 Assistente Técnico 102.1

Coordenacéo-Geral de Contas
do Governo
Diviséo

DIRETORIA DE AUDITO-
(F%}Ié?\ DA AREA ECONOMI-

Coordenacéo-Geral de Audi-
toria da Area Fazendaria |

Divisdo

Coordenacéo-Geral de Audi-
toria da Area Fazendéaria I
Divisdo

Coordenacdo-Geral de Audi-
toria da Area de Plangjamen-
to, Orcamento e Gestéo
Divisdo

Coordenacéo-Geral de Audi-
toria da Area de Desenvolvi-
mento, Industria e Comeércio
Exterior

Divisdo
DIRETORIA DE AUDITO-
RIA DA AREA SOCIAL

Coordenacéo-Geral de Audi-
toria da Area de Justica e
Seguranca Publica

Divisdo

Coordenacéo-Geral de Audi-
toria da Area de Desenvolvi-
mento Social

Divisdo

Coordenacéo-Geral de Audi-
toria da Area de Salde

Divisdo

Coordenacéo-Geral de Audi-
toria da Area de Educacdo |
Divisdo

Coordenacdo-Geral de Audi-
toria da Area de Educagdo 1
Divisdo

DIRETORIA DE AUDITO-
RIA DA AREA DE INFRA-
ESTRUTURA

Coordenacéo-Geral de Audi-
toria da Area do Meio Am-
biente

Divisdo

Coordenacéo-Geral de Audi-
toria da Area de Minas e
Energia

Divisdo

Coordenacéo-Geral de Audi-
toria da Area de Ciéncia e
Tecnologia

Divisdo

Coordenacdo-Geral de Audi-
toria da Area de Transportes
Divisdo

Coordenagéo-Geral de Audi-
toria da Area de Cidades
Divisdo

Coordenacéo-Geral de Audi-
toria d%l Area de Integracao

Divisédo

DIRETORIA DE AUDITO-
RIA DA AREA DE PRO-
DUCAO E TECNOLOGIA

Coordenacdo-Geral de Audi-
toria da Area de Agricultura,
Pecuéria e Abastecimento
Diviséo

N = =N AN RPRN B RPW R R R RPw e

Rk Pw

P ORW R R R RO R RN

W P Pw

R RPW R PR R R R

N

Coordenador-Geral

Chefe _
Assistente Técnico

Diretor

Assessor Técnico
Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral
Chefe

Assistente Técnico
Coordenador-Geral

Chefe )
Assistente Técnico
Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Diretor

Assessor Técnico
Coordenador-Geral
Chefe

Assistente Técnico
Coordenador-Geral
Chefe )
Assistente Técnico
Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe _
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe )
Assistente Técnico

Diretor

Assessor Técnico
Coordenador-Geral
Chefe

Assistente Técnico
Coordenador-Geral
Chefe )
Assistente Técnico
Coordenador-Geral
Chefe )
Assistente Técnico
Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

Diretor

Assessor Técnico
Coordenador-Geral

Chefe ]
Assistente Técnico

101.4

101.2
102.1

101.5

102.3
101.4

101.2
102.1

101.4
101.2

102.1
101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.5
102.3
101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.5

102.3
101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.5

102.3
101.4

101.2
102.1




Coordenacdo-Geral de Audi-
toria da Area de Desenvolvi-
mento Agrario

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Audi-
toria da Area de Turismo e
Esportes

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Audi-
toria da Area de Cultura

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Audi-
taria da Area de Comunica-
coes

Divisdo

DIRETORIA DE PLANEJA-

MENTO E COORDENA-
AO DAS ACOES DE
ONTROLE

Coordenagdo-Geral de Plane-
jamento e Avaliacéo
Divisdo

Coordenagdo-Geral de Técni-
8§eProced|mentos e Quali-

Divisdo

Coordenacdo-Geral de Opera-
cOes Especiais
Divisgo

Coordenacdo-Geral de Recur-
sos Externos

Divisdo

DIRETORIA DE AUDITO-
RIA DE PESSOAL, PREVI-
DENCIA E TRABALHO

Coordenagdo-Geral de Audi-
toria da Area de Pessoa e
Beneficios e de Tomada de
Contas Especial

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Audi-
toria da Area de Previdéncia
Socia

Divisdo

Coordenagéo-Geral de Audi-
toria da Area de Trabalho e

Coordenagdo-Geral de Audi-
toria da Area de Servicos
Sociais

Divisdo

OUVJIDORIA-GERAL DA
UN

D
IAO

CORREGEDORIA-GERAL
DA AO

CORREGEDORIA-GERAL
ADRJUNTA DA AREA ECO-

Corregedoria Setoria do Mi-
nistério da Agricultura, Pe-
cuaria e Abastecimento

Corregedoria Setorial dos.
Ministerios do Desenvolyi-
mento, Indistria e Comércio
Exterior e do Turismo

Corregedoria Setorial do Mi-
nistério do Desenvolvimento
Agrario

Corregedoria Setorial do Mi-
nistério da Fazenda

B RN R RN R

B RRR R NR R RN R Pw PR R R PR RPN R N I RN

R

Coordenador-Geral
Chefe

Assistente Técnico
Coordenador-Geral
Chefe )
Assistente Técnico
Coordenador-Geral

Chefe ]
Assistente Técnico

Coordenador-Geral
Chefe )
Assistente Técnico

Diretor

Assessor Técnico
Coordenador-Geral

Chefe )
Assistente Técnico

Coordenador-Geral
Chefe )

Assistente Técnico
Coordenador-Geral

Chefe )
Assistente Técnico

Coordenador-Geral
Chefe
Diretor

Assessor Técnico

Coordenador-Geral

Chefe )
Assistente Técnico

Coordenador-Geral
Chefe

Assistente Técnico
Coordenador-Geral
Chefe

Assistente Técnico
Coordenador-Geral
Chefe )
Assistente Técnico
Quvidor-Geral

Assessor
Assistente

Corregedor-Geral

Assessor
Assistente ]
Assistente Técnico

Corregedor-Geral Adjunto

Assistente )
Assistente Técnico

Corregedor Setoria

Corregedor Setoria

Corregedor Setoria

Corregedor Setoria

101.4

101.2
102.1

1014

101.2
102.1

1014

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

1015

102.3
101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

1014
101.2
1015

102.3
101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.4

101.2
102.1

101.6

102.4
102.2

101.6

102.4
102.2
102.1

1015

102.2
102.1

101.4

101.4

101.4

101.4

Corregedoria Setorial do Mi-
nistério do Plangiamento, Or-
camento e Gestao

Corregedoria Setorial do Mi-
nistério das RelagOes Exterio-
res

CORREGEDORIA-GERAL
ADJUNTA DA AREA DE
INFRA-ESTRUTURA

Corregedoria_Setorial do Mi-
nistério das Cidades

Corregedoria Setorial dos
Ministerios da Ciéncia e Tec-
nologia e Comunicagoes

Corregedoria Setorial do Mi-
nistério da Defesa

Corregedoria Setoria do Mi-
nistério do Meio Ambiente

Corregedoria Setorial do Mi-
nistério de Minas e Energia

Corregedoria Setorial do Mi-
nistério dos Transportes

Corregedoria Setorig do Mi-
nlaslterlo da Integracao Nacio-
n

CORREGEDORIA-GERAL
éEAZJHNTA DA AREA SO-

Corregedoria Setorial dos
Ministérios da Cultura e do
Esporte

Corregedoria Setorial do Mi-
nistério do Desenvolvimento
Social e Combate a Fome

Corregedoria Setorial do Mi-
nistério da Educacao

Corregedoria Setorial do Mi-
nistério da Justica

Corregedoria Setorial do Mj-
nistério da Previdéncia Social

Corregedoria Setorial do Mi-
nistério da Salde

Corregedoria Setorial do Mi-

nistério do Trabalho e Em-
prego

Gabinete

Diretoria de Informagdes Es-
tratégicas

Diretoria de Prevencéo da
Corrupcao

b) em AM, BA, CE, GO
hS)PG, MT, PA, PE, PR, RS e

Divisdo

) em AC, AL, ES, MA, MS,
,PI,RN, RO, SCe SE
Servico

d) en AP, RReTO

NN B PWON P P P

NORPF

Corregedor Setorial

Corregedor Setorial

Corregedor-Geral Adjunto

Assistente
Assistente Técnico
Corregedor Setorial

Corregedor Setorial

Corregedor Setorial
Corregedor Setorial
Corregedor Setorial
Corregedor Setorial

Corregedor Setorial

Corregedor-Geral Adjunto

Assistente .
Assistente Técnico

Corregedor Setorial
Corregedor Setorial

Corregedor Setorial
Corregedor Setorial
Corregedor Setorial
Corregedor Setorial

Corregedor Setorial
Secretério

Assessor

Chefe

Diretor

Gerente

Assistente .
Assistente Técnico
Diretor

Gerente

Assistente
Assistente Técnico

Chefe

Chefe Adjunto
Chefe

Assistente Técnico
Chefe

Chefe ]
Assistente Técnico
Chefe

Chefe

Chefe

101.4

101.4

101.5

102.2
102.1

101.4

101.4

101.4
101.4
101.4
101.4

101.4

101.5

102.2
102.1

101.4

101.4

101.4
101.4
101.4
101.4

101.4

101.6

102.4
101.4
101.5

101.4
102.2
102.1

101.5

101.4
102.2
102.1

101.4
101.3
101.2
102.1

101.4
101.2
102.1
101.2
101.1
FG-1
FG-3
101.2

FG-1
FG-3




b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNGOES GRA-

TIFICADAS DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

CcODIGO UNIDTAASR o SITUACAO ATUAL SITUACAO NOVA
QTDE.| VALOR TOTAL |QTDE. VALOR TOTAL
NE 5,40 1 5,40 1 5,40
DAS 101.6 5,28 4 21,12 4 21,12
DAS 101.5 4,25 17 72,25 17 72,25
DAS 101.4 3.23 80 258,40 80 258,40
DAS 101.3 191 8 15,28 8 15,28
DAS 101.2 127 159 201,93 159 201,93
DAS 101.1 1,00 27 27,00 27 27,00
DAS 102.5 4,25 3 12,75 3 12,75
DAS 102.4 3.23 14 45,22 14 4522
DAS 102.3 191 14 26,74 14 26,74
DAS 102.2 1,27 26 33,02 26 33,02
DAS 102.1 1,00 55 55,00 55 55,00
SUBTOTAL 1 408 774,11 408 774,11
FG-1 0,20 21 4,20 21 4,20
FG-2 0,15 - - - -
FG-3 0,12 14 1,68 14 1,68
SUBTOTAL 2 35 5,88 35 5,88
TOTAL 443 779,99 443 779,99






