

**A N E X O**

(Anexo II do Decreto nº 5.683, de 24 de janeiro de 2006)

## a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO.

UNIDADE	CARGO/ FUNÇÃO	DENOMINAÇÃO CARGO/FUNÇÃO	NE/ DAS/ FG	Coordenação-Geral de Contas do Governo Divisão	1	Coordenador-Geral	101.4
	2	Assessor Especial	102.5		3	Chefe	101.2
	5	Assessor	102.4		1	Assistente Técnico	102.1
<b>GABINETE</b>	1	Chefe de Gabinete	101.5	<b>DIRETORIA DE AUDITORIA DA ÁREA ECONÔMICA</b>	1	Diretor	101.5
	1	Assessor Técnico	102.3		1	Assessor Técnico	102.3
	5	Assistente	102.2		1	Coordenador-Geral	101.4
	3	Assistente Técnico	102.1		3	Chefe	101.2
Assessoria de Comunicação Social	1	Chefe	101.4		1	Assistente Técnico	102.1
	1	Assistente	102.2		2	Chefe	101.2
Assessoria para Assuntos Internacionais	1	Chefe	101.4		1	Assistente Técnico	102.1
<b>ASSESSORIA JURÍDICA</b>	1	Chefe	101.5		1	Coordenador-Geral	101.4
	2	Assessor	102.4		1	Assessor Técnico	102.3
	2	Assistente	102.2		2	Chefe	101.2
Coordenação	1	Coordenador	101.3		1	Assistente Técnico	102.1
<b>SECRETARIA-EXECUTIVA</b>	1	Secretário-Executivo	NE	<b>DIRETORIA DE AUDITORIA DA ÁREA SOCIAL</b>	1	Diretor	101.5
	1	Assessor Especial	102.5		1	Assessor Técnico	102.3
	2	Assessor	102.4		3	Chefe	101.2
Gabinete	1	Chefe	101.4		1	Assistente Técnico	102.1
	1	Assessor Técnico	102.3		2	Chefe	101.2
	2	Assistente Técnico	102.1		1	Assistente Técnico	102.1
<b>ASSESSORIA ESPECIAL DE GESTÃO DE PROJETOS</b>	1	Chefe	101.5		1	Coordenador-Geral	101.4
	2	Gerente	101.4		1	Assessor Técnico	102.3
	1	Assistente	102.2		2	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Diligências	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Assistente Técnico	102.1
Divisão	1	Chefe	101.2		1	Coordenador-Geral	101.4
<b>DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA</b>	1	Diretor	101.5		5	Chefe	101.2
	2	Assessor Técnico	102.3		1	Assistente Técnico	102.1
	1	Assistente	102.2		3	Chefe	101.2
	2	Assistente Técnico	102.1		1	Assistente Técnico	102.1
Coordenação-Geral de Recursos Humanos	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3		1	Assessor Técnico	102.3
Divisão	1	Chefe	101.2		3	Chefe	101.2
	1	Assistente Técnico	102.1		1	Assistente Técnico	102.1
Coordenação-Geral de Recursos Logísticos	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Coordenador-Geral	101.5
Coordenação	1	Coordenador	101.3		1	Assessor Técnico	102.3
Divisão	1	Chefe	101.2		3	Chefe	101.2
	1	Assistente Técnico	102.1		1	Assistente Técnico	102.1
Coordenação-Geral de Planejamento e Orçamento	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3		3	Chefe	101.2
Divisão	1	Chefe	101.2		1	Assistente Técnico	102.1
Coordenação-Geral de Serviços de Secretaria	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Assistente Técnico	102.1
Coordenação	1	Coordenador	101.3		1	Coordenador-Geral	101.4
Divisão	1	Chefe	101.2		3	Chefe	101.2
	1	Assistente Técnico	102.1		1	Assistente Técnico	102.1
Serviço	1	Chefe	101.1		3	Chefe	101.2
<b>DIRETORIA DE SISTEMAS E INFORMAÇÃO</b>	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Assistente Técnico	102.1
	1	Assessor Técnico	102.3		1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Coordenador	101.4		3	Chefe	101.2
	1	Chefe	101.3		1	Assistente Técnico	102.1
	1	Chefe	101.2		3	Chefe	101.2
	1	Chefe	101.1		1	Assistente Técnico	102.1
Coordenação-Geral de Serviços de Secretaria	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3		3	Chefe	101.2
Divisão	1	Chefe	101.2		1	Assistente Técnico	102.1
	1	Chefe	101.1		3	Chefe	101.2
	1	Chefe	101.0		1	Assistente Técnico	102.1
<b>DIRETORIA DE AUDITORIA DA ÁREA DE INFRA-ESTRUTURA</b>	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Assessor Técnico	102.3
	1	Assessor Técnico	102.3		1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Coordenador	101.3		3	Chefe	101.2
	1	Chefe	101.2		1	Assistente Técnico	102.1
	1	Chefe	101.1		3	Chefe	101.2
	1	Chefe	101.0		1	Assistente Técnico	102.1
Coordenação-Geral de Auditoria da Área de Minas e Energia	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3		3	Chefe	101.2
Divisão	1	Chefe	101.2		1	Assistente Técnico	102.1
	1	Chefe	101.1		3	Chefe	101.2
	1	Chefe	101.0		1	Assistente Técnico	102.1
<b>DIRETORIA DE AUDITORIA DA ÁREA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA</b>	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assessor Técnico	102.3		3	Chefe	101.2
	1	Coordenador	101.4		1	Assistente Técnico	102.1
	1	Chefe	101.3		3	Chefe	101.2
	1	Chefe	101.2		1	Assistente Técnico	102.1
	1	Chefe	101.1		3	Chefe	101.2
	1	Chefe	101.0		1	Assistente Técnico	102.1
<b>DIRETORIA DE AUDITORIA DA ÁREA DE TRANSPORTES</b>	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Coordenador-Geral	101.4
	2	Coordenador	101.3		3	Chefe	101.2
	2	Chefe	101.2		1	Assistente Técnico	102.1
	2	Chefe	101.1		3	Chefe	101.2
	2	Chefe	101.0		1	Assistente Técnico	102.1
<b>DIRETORIA DE AUDITORIA DA ÁREA DE CIDADES</b>	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Coordenador-Geral	101.4
	3	Chefe	101.2		3	Chefe	101.2
	4	Chefe	101.1		1	Assistente Técnico	102.1
	4	Chefe	101.0		3	Chefe	101.2
<b>SECRETARIA FEDERAL DE CONTROLE INTERNO</b>	1	Secretário	101.6		1	Assistente Técnico	102.1
	1	Secretário-Adjunto	101.5		1	Coordenador-Geral	101.4
	2	Assessor	102.4		2	Chefe	101.2
Gabinete	1	Chefe	101.4		1	Assistente Técnico	102.1
Divisão	3	Assessor Técnico	102.3		1	Coordenador-Geral	101.5
	5	Chefe	101.2		1	Assessor Técnico	102.3
	4	Assistente Técnico	102.1		1	Assessor Técnico	102.3
	4	FG-1			1	Assessor Técnico	102.3
Coordenação-Geral de Normas e Orientação para o Sistema de Controle Interno	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Coordenador-Geral	101.4
Divisão	2	Chefe	101.2		3	Chefe	101.2
	1	Assistente Técnico	102.1		1	Assistente Técnico	102.1

Coordenação-Geral de Auditoria da Área de Desenvolvimento Agrário	1	Coordenador-Geral	101.4	Corregedoria Setorial do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão	1	Corregedor Setorial	101.4
	2	Chefe Assistente Técnico	101.2	Corregedoria Setorial do Ministério das Relações Exteriores	1	Corregedor Setorial	101.4
Coordenação-Geral de Auditoria da Área de Turismo e Esportes	1	Coordenador-Geral	101.4	CORREGEDORIA-GERAL ADJUNTA DA ÁREA DE INFRA-ESTRUTURA	1	Corregedor-Geral Adjunto	101.5
Divisão	2	Chefe Assistente Técnico	102.1				
Coordenação-Geral de Auditoria da Área de Cultura	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Assistente Técnico	102.2
Divisão	2	Chefe Assistente Técnico	101.2	Corregedoria Setorial do Ministério das Cidades	1	Corregedor Setorial	102.1
Coordenação-Geral de Auditoria da Área de Comunicações	1	Coordenador-Geral	101.4	Corregedoria Setorial dos Ministérios da Ciência e Tecnologia e Comunicações	1	Corregedor Setorial	101.4
Divisão	2	Chefe Assistente Técnico	102.1	Corregedoria Setorial do Ministério da Defesa	1	Corregedor Setorial	101.4
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DAS AÇÕES DE CONTROLE	1	Diretor	101.5	Corregedoria Setorial do Ministério do Meio Ambiente	1	Corregedor Setorial	101.4
	1	Assessor Técnico	102.3	Corregedoria Setorial do Ministério de Minas e Energia	1	Corregedor Setorial	101.4
Coordenação-Geral de Planejamento e Avaliação	1	Coordenador-Geral	101.4	Corregedoria Setorial do Ministério dos Transportes	1	Corregedor Setorial	101.4
Divisão	3	Chefe Assistente Técnico	101.2	Corregedoria Setorial do Ministério da Integração Nacional	1	Corregedor Setorial	101.4
Coordenação-Geral de Técnicas, Procedimentos e Qualidade	1	Coordenador-Geral	101.4	CORREGEDORIA-GERAL ADJUNTA DA ÁREA SOCIAL	1	Corregedor-Geral Adjunto	101.5
Divisão	2	Chefe Assistente Técnico	102.1				
Coordenação-Geral de Operações Especiais	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Assistente Técnico	102.2
Divisão	3	Chefe Assistente Técnico	101.2	Corregedoria Setorial dos Ministérios da Cultura e do Esporte	1	Corregedor Setorial	102.1
Coordenação-Geral de Recursos Externos	1	Coordenador-Geral	101.4				
Divisão	1	Chefe	101.2	Corregedoria Setorial do Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome	1	Corregedor Setorial	101.4
DIRETORIA DE AUDITORIA DE PESSOAL, PREVIDÊNCIA E TRABALHO	1	Diretor	101.5	Corregedoria Setorial do Ministério da Educação	1	Corregedor Setorial	101.4
	1	Assessor Técnico	102.3				
Coordenação-Geral de Auditoria da Área de Pessoal e Benefícios e de Tomada de Contas Especial	1	Coordenador-Geral	101.4	Corregedoria Setorial do Ministério da Justiça	1	Corregedor Setorial	101.4
Divisão	5	Chefe Assistente Técnico	101.2	Corregedoria Setorial do Ministério da Previdência Social	1	Corregedor Setorial	101.4
	1	Assistente Técnico	102.1	Corregedoria Setorial do Ministério da Saúde	1	Corregedor Setorial	101.4
Coordenação-Geral de Auditoria da Área de Previdência Social	1	Coordenador-Geral	101.4	Corregedoria Setorial do Ministério do Trabalho e Emprego	1	Corregedor Setorial	101.4
Divisão	3	Chefe Assistente Técnico	101.2	SECRETARIA DE PREVENÇÃO DA CORRUPÇÃO E INFORMAÇÕES ESTRATEGICAS	1	Secretário	101.6
	1	Assistente Técnico	102.1				
Coordenação-Geral de Auditoria da Área de Trabalho e Emprego	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Assessor	102.4
Divisão	3	Chefe Assistente Técnico	101.2	Gabinete	1	Chefe	101.4
	1	Assistente Técnico	102.1	Diretoria de Informações Estratégicas	1	Diretor	101.5
OUVIDORIA-GERAL DA UNIAO	1	Ouvidor-Geral	101.6		2	Gerente	101.4
	1	Assessor	102.4		3	Assistente Técnico	102.2
	7	Assistente	102.2	Diretoria de Prevenção da Corrupção	1	Assistente Técnico	102.1
CORREGEDORIA-GERAL DA UNIAO	1	Corregedor-Geral	101.6		2	Corregedor	101.5
	1	Assessor	102.4		2	Gerente	101.4
	1	Assistente	102.2		2	Assistente Técnico	102.2
	1	Assistente Técnico	102.1	CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIAO NOS ESTADOS	2	Assistente Técnico	102.1
CORREGEDORIA-GERAL ADJUNTA DA ÁREA ECONOMICA	1	Corregedor-Geral Adjunto	101.5	a) no RJ	1	Chefe	101.4
	1	Assistente	102.2	Divisão	1	Chefe Adjunto	101.3
	1	Assistente Técnico	102.1		6	Chefe	101.2
Corregedoria Setorial do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento	1	Corregedor Setorial	101.4	b) em AM, BA, CE, GO, MG, MT, PA, PE, PR, RS e SP	11	Assistente Técnico	102.1
	1	Assistente	102.2	Divisão	2		
	1	Assistente Técnico	102.1				
Corregedoria Setorial dos Ministérios do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior e do Turismo	1	Corregedor Setorial	101.4	c) em AC, AL, ES, MA, MS, PB, PI, RN, RO, SC e SE	44	Chefe	101.2
	1	Corregedor Setorial	101.4	Serviço	6	Assistente Técnico	102.1
Corregedoria Setorial do Ministério do Desenvolvimento Agrário	1	Corregedor Setorial	101.4		11	Chefe	101.2
	1	Corregedor Setorial	101.4		22	Assistente Técnico	102.1
Corregedoria Setorial do Ministério da Fazenda	1	Corregedor Setorial	101.4		11	Chefe	101.1
	1	Corregedor Setorial	101.4	d) em AP, RR e TO	3	FG-1	FG-1
					6	FG-3	FG-3
					3	Chefe	101.2

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRA-TIFICADAS DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

CÓDIGO	DAS-UNITÁRIO	SITUAÇÃO ATUAL		SITUAÇÃO NOVA	
		QTDE.	VALOR TOTAL	QTDE.	VALOR TOTAL
NE	5,40	1	5,40	1	5,40
DAS 101.6	5,28	4	21,12	4	21,12
DAS 101.5	4,25	17	72,25	17	72,25
DAS 101.4	3,23	80	258,40	80	258,40
DAS 101.3	1,91	8	15,28	8	15,28
DAS 101.2	1,27	159	201,93	159	201,93
DAS 101.1	1,00	27	27,00	27	27,00
DAS 102.5	4,25	3	12,75	3	12,75
DAS 102.4	3,23	14	45,22	14	45,22
DAS 102.3	1,91	14	26,74	14	26,74
DAS 102.2	1,27	26	33,02	26	33,02
DAS 102.1	1,00	55	55,00	55	55,00
<b>SUBTOTAL 1</b>	<b>408</b>		<b>774,11</b>	<b>408</b>	<b>774,11</b>
FG-1	0,20	21	4,20	21	4,20
FG-2	0,15	-	-	-	-
FG-3	0,12	14	1,68	14	1,68
<b>SUBTOTAL 2</b>	<b>35</b>		<b>5,88</b>	<b>35</b>	<b>5,88</b>
<b>TOTAL</b>	<b>443</b>		<b>779,99</b>	<b>443</b>	<b>779,99</b>